1
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2025

№ 798

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации
города Перми от 21.02.2025 № 97
«Об утверждении Порядка
определения объема и условий
предоставления муниципальному
бюджетному учреждению «Архив
города Перми», подведомственному
администрации города Перми,
субсидии на иные цели по переводу
документов территориальных
и функциональных органов
администрации города Перми
с длительным сроком хранения
в электронный вид»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Перми от 21 февраля 2025 г. № 97 «Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Архив города Перми», подведомственному администрации города Перми, субсидии
на иные цели по переводу документов территориальных и функциональных органов администрации города Перми с длительным сроком хранения в электронный вид» следующие изменения:
1.1. в грифе слова «к постановлению администрации города Перми
от 21.02.2025 № 97» заменить словами «к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Архив города Перми», подведомственному администрации города Перми, субсидии на иные цели по переводу документов территориальных и функциональных органов администрации города Перми с длительным сроком хранения в электронный вид»;

1.2. таблицу изложить в следующей редакции:
	№
	Получатель
субсидии
	Наименование
расходов
	Расчетные показатели, тыс. руб.

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Перми»
	перевод документов территориальных и функциональных органов администрации города Перми
с длительным сроком хранения в электронный вид
	6 578,6
	6 764,4
	6 764,4

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                 Э.О. Соснин
[bookmark: _GoBack]

image1.png